Протокол № 17

заседания диссертационного совета Д 212.197.03

от 15.01.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 13 человек.

Председатель: д. техн.наук, профессор Бескид Павел Павлович

Присутствовали: д. геогр.наук, профессор Шелутко Владислав Аркадьевич, д. техн.наук,
профессор Бескид Павел Павлович, д. техн.наук, профессор Алешин Игорь
Владимирович, д. геогр.наук, профессор Дмитриев Василий Васильевич, д. геогр.наук,
профессор Догановский Аркадий Михайлович, д. техн.наук, профессор Истомин Евгений
Петрович, д. геогр.наук, профессор Малинин Валерий Николаевич, д. техн.наук,
профессор Митько Валерий Брониславович, д. геогр.наук, профессор, д. геогр.наук,
профессор Скакальский Борис Гдальевич, д. геогр.наук, профессор Фрумин Григорий
Тевелевич, д. геогр.наук Царев Валерий Анатольевич, д. геогр.наук, доцент Попова Елена
Сергеевна, д. техн.наук, профессор Новиков Владимир Витальевич

Слушали:

Представление к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
технических наук Миранкова Валерия Александровича на тему: «Система поддержки
принятия решения при аварийных разливах нефтепродуктов в акватории» по
специальности 25.00.35 – Геоинформатика. Научный руководитель д.т.н., профессор
Бескид Павел Павлович.

В диссертационный совет от соискателя В.А. Миранкова поступили все необходимые
документы. Комиссия из членов Диссертационного совета в составе Новиков В.В.,
Истомин Е.П., Алешин И.В., рассмотрев диссертационную работу Миранкова Валерия
Александровича, определила, что диссертация является законченным научным
исследованием и соответствует  профилю совета и паспорту специальности 25.00.35 –
Геоинформатика.

Постановили:

1. Принять диссертацию к защите
2. В качестве официальных оппонентов утвердить: Сикарева Игорь Александрович –
д.т.н., профессора Государственного университета морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова; Куракину Наталбю Игоревну – к.т.н., доцента,
Санкт-Петербургского государственного электротехнического университета
«ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова (Ленина) (СПбГЭТУ).

3. В качестве Ведущей организации утвердить Санкт-Петербургский
государственный политехнический университет.